

Obiect Inlocuirea pilonilor defectati LEA 330 kV Investitor IS "Moldelectrica " Straseni 330 - Balti 330 (344,347,349)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea				
1	33-01-007-4	Forarea gropilor de fundație sub stilpi din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV, adincime pina la 4 m, sol cat. 2	buc			746,97
	1	Muncitor	h-om	1,430	57,66	82,45
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,480	449,00	664,52
2	33-01-008-5	Montarea stlpilor din beton armat centrifugat LEA 35-500 kV in gropi de fundatie forate, de sustinere, autoportanti, tip "Π", cu simplu sau dublu circuit, volum pina la 5,6 m3	m3			4 117,62
	1	Muncitor	h-om	10,390	57,66	599,09
	021439	Macara pe roti pneumatice la lucrari de alte tipuri de constructii (cu exceptia conductelor principale), 25 t	h-ut	0,600	668,00	400,80
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	0,610	546,00	333,06
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,100	166,00	16,60
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,350	668,00	901,80
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	2,210	705,00	1 558,05
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,660	467,00	308,22
3	33-01-001-14	Montarea riglelor din beton armat prefabricat la stilpii din beton armat, volum pina la: 0,3 m3	m3			2 146,09
	1	Muncitor	h-om	7,080	57,66	408,23
	160201	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 5 t	h-ut	2,280	668,00	1 523,04
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,460	467,00	214,82
4	33-01-025-8	Suspendarea conductorilor LEA 330 kV (6 conductori), sectiune peste 240 mm2, fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km	1 km			58 797,69
	1	Muncitor	h-om	243,260	57,66	14 026,37
	031004	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 28 m	h-ut	37,410	546,00	20 425,82
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	11,620	705,00	8 192,10
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,950	372,00	2 213,42
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	29,850	467,00	13 939,97
5	33-01-026-4	Suspendarea a doi conductori de protectie LEA 35-750 kV fara traversari peste obstacole, lungimea deschiderii de intindere peste 1 km	1 km			8 494,44
	1	Muncitor	h-om	48,430	57,66	2 792,48
	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	3,050	705,00	2 150,30
	400002	Autocamion de bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,810	372,00	301,34
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	6,960	467,00	3 250,32
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	57,66	68,62
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			17,88

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,88
8	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			92,83
	7137010011500	Electrician	h-om	1,610	57,66	92,83
9	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc			263,69
	1	Muncitor	h-om	0,810	57,66	46,70
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,190	166,00	31,54
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,610	152,00	92,72
	331481	Masini pneumatice tip "ITYM-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,610	152,00	92,72
10	33-03-003-1	Instalarea prizei de pamint alungite in soluri cat. 1-4, lungimea razei pina la 10 m	100 m			2 033,83
	1	Muncitor	h-om	8,960	57,66	516,67
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,930	166,00	154,33
	070601	Instalatii cu o bara pe tractor 79 (108) kW (c.p.), latimea fisurii 14 cm	h-ut	2,380	449,00	1 068,67
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,630	467,00	294,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.